

تعمیرات اساسی منطقه عملیاتی تنگیبجار پایان یافت

تعمیرات اساسی منطقه عملیاتی تنگیبجار با هدف افزایش ضریب اطمینان تجهیزات فرآیندی، صیانت از سرمایه‌های ملی و حفظ توان تولید گاز غرب کشور در زمستان طی مدت زمان کمتر از یک ماه با موفقیت پایان یافت.

علی رضایی، مدیرعامل شرکت بهره‌برداری نفت و گاز غرب، با اشاره به شرایط عملیاتی بهره‌برداری از میعانات گازی و خط‌های بالای آن و لزوم رعایت کامل الزام‌های ایمنی در منطقه عملیاتی تنگیبجار، گفت: انجام تعمیرات اساسی این منطقه با کار شبانه‌روزی و رعایت کامل الزام‌های ایمنی و شیوه‌نامه‌های بهداشتی در شرایط شیوع ویروس کرونا با هدف تولید پایدار و تحقق تولید تکلیفی، بدون حادثه در موعد مقرر پایان یافت. وی با تشریح مراحل انجام این پروژه تصریح کرد: عملیات تعمیرات اساسی منطقه عملیاتی تنگیبجار با توپکرانی خطوط جریان‌ی‌چاه‌ها، خط انتقال ۱۸ اینچ و خط‌گاز شیرین ۶ اینچ با خارج کردن کارخانه از سرویس و اسپیدگذاری و ایمن‌سازی آغاز شد. مدیرعامل شرکت بهره‌برداری نفت و گاز غرب جزئیات این تعمیرات را شامل عملیات تعمیرات اساسی (overhaul) روی تانسیمات تولیدی و گازی کارخانه TCF و ISF چاه‌ها و شیرهای کنترل خودکار (LBV) منطقه تنگیبجار دانست و افزود: در تعمیرات اساسی مواردی مانند توپکرانی خطوط لوله، اسپیدگذاری، تعمیرات و لوله‌هایی که نشستی داخلی یا خارجی دارند، اکسیژن‌زدایی و برج کردن سایت با گاز نیتروژن برای راه‌اندازی سایت و اصلاح نقاطی که طبق نظر واحد بازرسی فنی در خط طول و لخته‌هایی با داخل تانسیمات باید تعویض انجام شده است. بر اساس این گزارش، مرکز بهره‌برداری تنگیبجار و کماتکوه در فاصله ۷۰ کیلومتری شهر ایلام قرار دارد. فاز نخست این مرکز در سال ۱۳۶۸ به بهره‌برداری رسید. ظرفیت این مرکز فرآورش روزانه ۷ میلیون متر مکعب گاز است که پس از جمع‌آوری به پالایشگاه گاز ایلام ارسال و میعانات گازی نیز با یک خط لوله ۶ اینچ به پالایشگاه ایلام منتقل می‌شود. جواد اوجی، وزیر نفت نیز که به‌تازگی به ایلام سفر کرده است در سخنانی ابراز امیدواری کرد که با توسعه میدان گازی تنگیبجار، تولید روزانه گاز استان نیز حدود ۴ میلیون مترمکعب افزایش یابد.

آمار سالانه اوپک نشان داد**افزایش ذخایر قطعی نفت و کاهش ذخایر گاز جهان**

اوپک در بولتن آماري سالانه خود اعلام کرد ذخایر قطعی نفت در سال ۲۰۲۰ با وجود ریزش قیمت‌ها که سرمایه‌گذاری در صنعت را محدود کرد، به میزان ۰.۲ درصد افزایش یافت.

آمار اوپک نشان داد ذخایر قطعی نفت تا پایان سال ۲۰۲۰ در ۱۵۴۹ تریلیون بشکه ایستاد که بالاتر از ۱۵۴۶ تریلیون بشکه در پایان سال ۲۰۱۹ بود. اعضای اوپک که ۱۳ کشور هستند، ۱۳۳۷ تریلیون بشکه از این ذخایر را در اختیار دارند که معادل ۸۰ درصد از ذخایر قطعی جهان است. اما ذخایر قطعی گاز طبیعی جهان ۰.۴ درصد در سال ۲۰۲۰ کاهش یافت و به ۲۰۶۷ تریلیون متر مکعب رسید که از این میزان اعضای اوپک ۷۳.۷ تریلیون متر مکعب را در اختیار دارند. طبق آمار اوپک، ظرفیت پالایش جهان در سال ۲۰۲۰ به میزان ۳۰۰ هزار بشکه در روز کاهش یافت و به ۱۰۱.۱ میلیون بشکه در روز رسید. بخش پایین دستی در کشورهای عضو سازمان توسعه و همکاری اقتصادی افت چشمگیری داشت در حالی که آسیا و خاورمیانه به ظرفیت پالایش خود اضافه کردند. همچنین تولید پالایشگاهی در سال ۲۰۲۰ به میزان ۹.۱ درصد کاهش یافت و به ۷۸ میلیون بشکه در روز رسید که ناشی از افت مصرف سوخت در دوران پاندمی بود. این گزارش در آستانه دیدار چهارم اکثریت وزیران اوپک پلاس منتشر شده که از سال ۲۰۱۷ چندین دور محدودیت عرضه را به طور هماهنگ به اجرا گذاشته‌اند. نشست آنلاین این گروه سطح تولید ناویم را تعیین می‌کند. اوپک پلاس در حال حاضر توافق‌ی را برای افزایش ماهانه تولید به میزان ۴۰۰ هزار بشکه در روز تا پایان سال ۲۰۲۲ دنبال می‌کند با این حال وزیران این گروه خاطرنشان کرده‌اند که می‌توانند با در نظر گرفتن وضعیت بازار تغییراتی در برنامه خود صورت دهند. تولید نفت خام در سال ۲۰۲۰ به میزان ۸۲.۲ درصد کاهش یافت و به ۶۸.۹ میلیون بشکه در روز رسید. تولید اوپک ۱۲.۷ درصد کاهش داشت. تقاضای جهانی برای نفت در سال میلادی گذشته ۹.۲۰ میلیون بشکه در روز کاهش یافت و به ۹۰.۷۳ میلیون بشکه در روز رسید. میزان مصرف در کشورهای سازمان توسعه و همکاری اقتصادی برای نخستین بار در تاریخ کاهش داشت. در گزارش دورم‌ی نفت جهان اوپک پیش بینی کرده است که تقاضای جهان برای نفت در سال ۲۰۲۱ به ۹۶.۶ میلیون بشکه در روز در سال ۲۰۲۲ به ۹۹.۹ میلیون بشکه در روز و در سال ۲۰۲۳ به ۱۰۱.۶ میلیون بشکه در روز می‌رسد و از سطح پیش از شیوع پاندمی بالاتر می‌رود. بر اساس گزارش پلاس، در گزارش اوپک تصریح شده است که برای تأمین تقاضای جهان برای نفت تا سال ۲۰۲۵ به حدود ۱۱۸ تریلیون دلار سرمایه‌گذاری در صنعت نفت نیاز است که ۸۰ درصد آن در بخش بالادستی خواهد بود.

یک مقام نفتی و نزوئلا:**استفاده از میعانات ایران به تولید نفت ونزوئلا کمک می‌کند**

یک مقام بلندپایه شرکت نفتی دولتی PDVSA به رویترز گفت: این شرکت از محموله میعانات ایران که هفته گذشته به ونزوئلا رسید، برای افزایش تولید در سه پروژه استخراج نفت سنگین استفاده خواهد کرد.

رویتز اخیراً گزارش کرده بود شرکت PDVSA و شرکت ملی نفت ایران برای سوآپ نفت خام ونزوئلا در برابر میعانات ایران توافق کرده‌اند. این توافق به شرکت PDVSA با کمبود مواد رقیق کننده ضروری برای استخراج نفت فوق سنگین مناطقی مانند اورتونکو روبروست، کمک خواهد کرد تولیدش را تقویت کند. ویلز رانجل، یک عضو هیات مدیره شرکت PDVSA و رهبر اتحادیه در مصاحبه با رویترز گفت: این میعانات کمک خواهد کرد تولید در میدان نفتی مربوط به پروژه‌های پتروسیدنو، پتروپیار و پترولرا سینوئوسا که بزرگترین پروژه‌های این شرکت هستند، تقویت شود. رانجل گفت: به دلیل عدم وجود مواد رقیق کننده چاه‌های غیرفعال زیادی وجود دارند. ما تولید را دوباره فعال خواهیم کرد. به دلیل سالها عدم سرمایه‌گذاری کافی دچار فروپاشی شده است. تحریمهای آمریکا هم مانع همکاری شرکت PDVSA با شرکت‌های تجاری کلیدی شامل تأمین کنندگان مواد رقیق کننده شده است. به تازگی یک تفکشی ایرانی حامل محموله میعانات به میزان ۲.۱ میلیون بشکه به ونزوئلا رسید و این کشتی هفته جاری در حال تخلیه محموله خود برای سینوئوسا بود. پتروپیار و سینوئوسا جوینت ونجرهای میان شرکت PDVSA و شورون و شرکت ملی نفت چین هستند. شرکت ونجوئلا از خروج توانال انرژی و اکوتینور از پروژه پتروسیدنو در ژوئیه، تنها سهامدار آن است. بر اساس گزارش رویترز، رانجل برآورد کرد که تولید نفت ونزوئلا ۷۵۰ هزار بشکه در روز است که بالاتر از ۶۶۱ هزار بشکه در روز اعلام شده از سوی ونزوئلا به اوپک در اوت است. مقامات ونزوئلایی می‌گویند قصد دارند تولیدشان را تا پایان سال به یک میلیون بشکه در روز افزایش دهند.

اکهی مقفودی

ایجناب یبدالله صالحی دمیرچی خرابه سنی مالک خودرو وانت پیکان مدل۱۳۸۸، وبه شماره پلاک ایران ۹-۹۱۳۸۹۰۳۳۳-ویبه شماره شناسی ۶959336A۸98GB۹96۱۳۳، برگ شماره موتور ۰۰۷۲۲۰۰۰۷۱۴۸۸۱۱ به نام یبدالله صالحی دمیرچی خرابه سنی، یوه سبیز خودرو وسندکمپانی خودرو مقفود گریده وبه علت فقدان اسناد فروش تقاضای رونوشت المثنی اسناد مذکور را نموده ام. لذاچنانچه هرکس اعلامی در مورد خودروی مذکور دارد ظرف ده روز به دفتر حقوقی شرکت ایران خودرو واقع در کیلومتر ۱۴ جاده مخصوص تهران کرج شهرک پیکانتهر ساختمان سمنذطبقه ۱ مراجعه نماید.بدیهی است پس از انقضای مهلت مزبور طبق ضوابط مقرر اقدام خواهد شد.

اکهی موضوع ماده ۳۰ قانون و ماده ۱۳ آتین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۰۷۳۱۰۰۹۰۳۲۴۰۰۹۰۱۴۰۰۶/۱۷- هیات موضوع تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی بوشهر تصرفات مالکانه و مباعراض متقاضی خانم سیده بدری عارف زاده فرزند سید عبدالرضا بنشماره شناسنامه ۸۴ صادره از خرمشهر به شماره ملی۰۸۲۲۱۹۰۸۲۲۹۱۲۸۹۱ در ششدانگ یکپاخته به مساحت ۱۰۱۵ مترمربع پلاک ۱۳۱۱ فرعی از ۳۳۵۵ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک اصلی واقع در بخش دو بوشهر خریداری از مالک رسمی گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز اکهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین اکهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، داخواسخت خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. ۰۷۳۱۰۰۹۰۳۲۴۰۰۹۰۱۴۰۰۶/۲۷ الف

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۰۶/۲۷

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰۷/۱۱

سرپرست اداره ثبت اسناد و شهرستان بوشهر: شکرالله سعادت۲۰۶۵

نفت و انرژی**وزیر نفت در گچساران:****غربالگری و تکمیل پروژه‌های نیمه‌کاره بر نامه اصلی وزارت نفت است**

ذخایر نفتی کشور در این استان است؛ طرح‌های توسعه و نگهداشت میدان نفتی گچساران ۱ و ۲ و گچساران ۳ و ۴ و میدان بی‌بی‌حکیمه با افزایش تولید ۴۰ هزار بشکه در روز را آغاز می‌کنیم و حدود ۲۶۰ میلیون یورو حجم سرمایه‌گذاری این استان برای حفظ و نگهداشت و افزایش تولید است.

اوجی اعلام کرد که این پروژه‌ها در هفته‌های آینده آغاز می‌شوند و تا دو سال و نیم دیگر هم به بهره‌برداری می‌رسند.

تخصیص ۱۱۴ میلیارد تومان به پروژه‌های مسئولیت اجتماعی استان

نداشته باشند از این رو باید غربالگری شوند و اولویت و نیاز را بررسی می‌کنیم و در کنار آن پروژه‌های جدیدی را هم با مطالعات کارشناسی دقیق و تأمین منابع مالی آنها آغاز می‌کنیم. سرمایه‌گذاری ۲۶۰ میلیون یورویی در میدان‌های نفتی کهگیلویه و بویراحمد وی با تأکید بر توسعه متوازن در بخش بالادست و پایین‌دست، تصریح کرد: این قول را به همه مردم و همکاران صنعت نفت می‌دهیم که آغاز پروژه‌ها متوازن خواهد بود. وزیر نفت در ادامه گفت: استان کهگیلویه و بویراحمد هشت میدان نفتی دارد و ۱۳ درصد

وزیر نیرو: تابستان امسال همه افتخارات صنعت برق زیر سوال رفت

وی با اشاره به ثمرات سفرهای استانی هیئت دولت ادامه داد: یکی از ویژگی سفرهای استانی همین اولویت‌بندی پروژه‌ها برای بهره‌مندی مردم است، اما پروژه‌های متوسط و کوچک را باید مدیران برنامه‌ریزی و عملیاتی کنند. وزیر نیرو خاطرنشان کرد: اگر در پی توسعه استان و رفع محرومیت هسته‌های محترمین درگاه آن خدمات همکاران ما در صنعت آب و برق است. تأمین آب و برق پایدار و اتصال شبکه فاضلاب در نقاط اولویت‌دار باید به‌صورت جدی دنبال شود. وی به مسائل فراهی کارکنان هم اشاره کرد و گفت: رسیدگی به همکاران باید مد نظر باشد، وزارت نیرو نباید به همکاران بدهی داشته باشد چرا که این موضوع معنا ندارد. محرابیان در خصوص قانون تبدیل وضعیت ایثارگران نیز گفت: تبدیل وضعیت ایثارگران هم قانون و هم وظیفه ما است و باید انجام شود. محرابیان با اشاره به پتانسیل مردمی در استان کهگیلویه و بویراحمد، خاطرنشان کرد: این استان مردم سرزنده‌ای دارد و این نکته مثبت باعث حرکت مدیران و دولت می‌شود که با عملکرد خوب رضایت مردم را جلب کنند. وزیر نیرو گفت: اگر طی دو سال آینده برنامه‌ریزی لازم صورت بگیرد و طبق زمان‌بندی و پیوسته‌های مالی مداوم پیگیری کنیم، رضایت قابل توجهی برای مردم رقم می‌خورد.



داشته‌اند. در حال حاضر نزدیک به ۲۰ روش برای دریافت یا جابجایی اعتبار وجود دارد. زمانی که پروژه‌ها فعال شد می‌توانید از منابع استفاده کنید. محرابیان گفت: اگر پروژه سریع‌تر انجام شود بسیاری از هزینه‌های مزاد هم حذف می‌شود و امروز راهی جز فعال‌سازی جهادی پروژه‌ها نداریم. وزیر نیرو با اشاره به ضرورت اولویت‌بندی پروژه‌ها گفت: باید پروژه‌هایی که اولویت بیشتری برای منطقه دارند فضا و اعتبارات را متمرکز و با زمان‌بندی منطقی به مردم تحویل دهیم.

وزیر نیرو گفت: یکی از الزامات جدی توسعه و حضور سرمایه‌گذار، فراهم بودن زیرساخت‌های مهم آب و برق است. «علی‌اکبر محرابیان» در جمع شورای انسجام بخشی صنعت آب و برق کهگیلویه و بویراحمد، با اشاره به اهمیت سد تنگ سرخ اظهار کرد: قطعا سرمایه‌گذار به فراهم بودن زیرساخت‌ها نگاه می‌کند و تصمیم می‌گیرد. اگر عملکرد امسال را کنار بگذارید، پروژه سد تنگ سرخ تقریباً تعطیل بوده است.

وی اضافه کرد: با روند کنونی، اجرای آن چندین سال طول می‌کشد و آن موقع نیز طول و دوره عمر مفید این پروژه تمام شده است. وزیر نیرو ادامه داد: افتخارات بسیار زیادی در صنعت برق به‌دست آمده بود، اما در تابستانی که گذشت با توجه به شرایطی که وجود داشت، این صنعت روزهای سختی را گذراند و همه آن‌ها زیر ستونال رفت. محرابیان به مدیران در خصوص اجرای پروژه‌ها توصیه کرد: باید پروژه‌ها را سریع‌تر داده و کارگاه‌ها را فعال کنیم و از سوی دیگر نگران اعتبارات نباشید که تأمین می‌کنیم.

وی به راهکارهای متفاوت تأمین مالی پروژه‌ها هم اشاره کرد و گفت: تمامی اعتبارات وزارت نیرو مطلوب بوده و ردیف‌های بودجه تغییراتی

بررسی افزایش بیشتر تولید نفت در دیدار هفته آینده اوپک پلاس

توافق فعلی است. هنوز مشخص نیست چه چیزی باعث تغییر نظر تولیدکنندگان اوپک پلاس شده اما این سناریوها پس از نشست کمیته فنی مشترک اوپک پلاس شده است. این کمیته به بررسی دوزنمای بازار پرداخت و میزان مازاد عرضه مورد پیش بینی در سال ۲۰۲۲ را کاهش داد. مذاکرات در میان اعضای این گروه در آستانه نشست مجازی وزیران اوپک پلاس در چهارم اکتبر ادامه دارد و هیچ ضمانتی درباره مورد قبول واقع شدن افزایش بیشتر تولید وجود ندارد. نفت برنت سه‌شنبه هفته جاری تحت تأثیر اختلالات عرضه در آمریکا و احیای قوی تقاضا پس از شیوع واریانت دلتا ویروس کرونا، به بالای ۸۰ دلار در هر بشکه صعود کرد. قیمت‌ها روز پنجشنبه پایین ۷۹ دلار بود.

کاخ سفید که در اوت نگرانی خود را نسبت به قیمت‌های بالا مطرح کرده بود روز سه شنبه گفت با اوپک در ارتباط است و نحوه رسیدگی به هزینه نفت را بررسی می‌کند. جن ساکي، دبیر مطبوعاتی کاخ سفید اعلام کرد جیک سالیوان، مشاور امنیت

ملی دولت آمریکا هم قرار است با محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان سعودی درباره قیمت بالای نفت گفت و گو کند. هند که سومین مصرف کننده واردکننده بزرگ نفت در جهان است، روز سه شنبه اعلام کرد افزایش قیمت‌های نفت روند گذار به منابع انرژی دیگر را تسریع می‌کند. وزیران انرژی اعضای اوپک شامل عراق، نجرده و امارات متحده عربی در هفته‌های اخیر اظهار کرده‌اند این گروه نیازی به تدابیر فوری لغاده برای تغییر توافق فعلی نیست. بنید، در این بین، نظرسنجی ماهانه رویترز نشان داد تولید نفت اوپک در سیتامبر به بالاترین میزان از آوریل سال ۲۰۲۰ رسیده است. طبق نظرسنجی رویترز، اوپک ۲۷.۲۱ میلیون بشکه در روز نفت در سیتامبر تولید کرد که ۴۲۰ هزار بشکه در روز نسبت به آمار بازبینی شده تولید این گروه در اوت افزایش داشت. تولید اوپک از ژوئن سال ۲۰۲۰ هر دو پنج شنبه به رکورد افزایش یافته است.

منابع آگاه روز چهارشنبه به رویترز گفته بودند محتمل‌ترین نتیجه دیدار وزیران اوپک پلاس ادامه

ستاد فرماندهی و مدیریت سیلاب اعلام کرد؛**اتخاذ تصمیم در باره مدیریت سدهای در معرض سیلاب**

ستاد فرماندهی و مدیریت سیلاب کشور در پی افزایش احتمال سیلاب در استان سیستان و بلوچستان از اتخاذ تصمیم درباره مدیریت سدهای در معرض سیل خبر داد.

جلسه ستاد فرماندهی و مدیریت سیلاب کشور عصر جمعه نهم مهرماه به منظور راهبري و مدیریت طوفان و سیلاب احتمالی دو روز آینده در استان‌های سیستان و بلوچستان و هرمزگان برگزار شد.

بر این اساس و در پی نزدیک شدن طوفان جراهی "شاهین" به سواحل جنوب شرقی کشور و احتمال وقوع بارش‌های شدید جوی، جلسه ستاد فرماندهی و مدیریت سیلاب کشور روز جمعه ۹ مهرماه در شرکت



مدیریت منابع آب تشکیل و ضمن هماهنگی با مدیران عامل شرکت‌های آب منطقه‌ای سیستان و بلوچستان و هرمزگان، تصمیم‌های لازم به‌ویژه در خصوص مدیریت مخزن سدها و آبراه‌ها اتخاذ و ابلاغ شد. گفتنی است، ظرف ۲۴ ساعت گذشته میزان بارندگی در رضوانشهر گیلان بیش از ۱۵۵ میلی‌متر بوده که با متوسط بارندگی سال کشور برابر است.

معاون آب و آبنای وزارت نیرو در پستی اینستاگرامی از احتمال وقوع سیلاب‌های بزرگ در برخی مناطق استان سیستان و بلوچستان خبر داد.